Дело №2-8-2107/2024

86MS0047-01-2022-005584-22
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                     21 ноября 2024 г.

          Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Таначевой Ю.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шелеметова Игоря Юрьевича к ООО «Энергия» и ООО ТК «Энергия» о защите прав потребителей,

Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Шелеметова Игоря Юрьевича, удовлетворить.

         Взыскать с ООО «Энергия» (Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ», юридический адрес: 628307, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, террит.Северо-Вост.зона, массив 02 квартал 04, здание 3, офис 5, фактический адрес: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Индустриальная, д.29, стр. 1,  ИНН 8604068285 КПП 860401001 ОГРН 1178617024387, КПП обособленного подразделения: 860345001) в пользу Шелеметова Игоря Юрьевича денежные средства в размере 3 775 рублей, в счет возмещения стоимости ненадлежащей оказанной услуги, штраф за просрочку доставки груза в сумме 3 775 рублей, денежные средства в размере 8 605 рублей, в счет возмещения расходов по доставке груза, штраф за просрочку доставки груза в размере 8 605 рублей, в счет компенсации  морального вреда 5 000 рублей, штраф в размере 14 880 рублей, а всего взыскать: 44 640 рублей.

        Взыскать с ООО «Энергия» (Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ», юридический адрес: 628307, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, террит.Северо-Вост.зона, массив 02 квартал 04, здание 3, офис 5, фактический адрес: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Индустриальная, д.29, стр. 1,  ИНН 8604068285 КПП 860401001 ОГРН 1178617024387, КПП обособленного подразделения: 860345001)  в бюджет города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры государственную пошлину в размере 1242 рубля 80 копеек.

        В части требований, предъявленных к ООО ТК «Энергия», в иске отказать.

Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, если иные сроки не установлены ГПК РФ.

.
Мировой судья                                                                                                                                       Е.А.Вакар